Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида «Сказка»

Первомайского района

(МБДОУ детский сад «Сказка»)

Ленинская ул.,-110

с.П ервомайское, П ервомайский район,

Томская область, 636930,

E-mail: douskazka91@ m ail.ru

тел.: (838245)2-26-65,

факс: (838245)2-14-20

ИНН/КПП 7012004404/701201001

ОГРН 1027002953031

№  4 8 - 0  от 22.05.2019 г.

ПРИКАЗ

О внесении изменений в «Порядок и основания перевода, отчисления и

восстановления воспитанников» МБДОУ детский сад «Сказка».

В соответствии ^п ри казом  М инистерства просвещ ения Российской Федерации от

21.01.2019 г. №  30 «О внесении изменений в порядок и условия осущ ествления превода

обучаю щ ихся из одной организации, осущ ествляю щ ейобразовательную  деятельность по

образовательным программам дош кольного образования, в другие организации

осущ ествляю щ ие образовательную  деятельность по образовательным программам

соответствую щ их уровня и направленности, утвержденные приказом М инистерства

образования и науки Российской Ф едерации 28 декабря 2015 года №  1527»

П РИКАЗЫ ВАЮ :

1 .Внести в «П орядок и основания перевода, отчисления и восстановления

воспитанников», утверж денному приказом М БДОУ детский сад «Сказка» №  2 8 -0  от

12.05.2015 г.следую щ ие изменения:

1.1. Дополнить пункт 4.1. подпунктом 4.1.1. следую щ его содержания: «4.1.1.Факт

ознакомления родителей (законных представителей) с уставом принимающ ей

организации, лицензией на осущ ествление образовательной деятельности, учебно

программной документацией и другими документами, регламентирую щ ими организацию

и осущ ествление образовательной деятельности, фиксируется в заявлении о зачислении

обучаю щ егося ’в указанную  организацию  в порядке перевода и заверяется личной

подписью родителей (законных представителей) несоверш еннолетнего обучающегося».

1.2. Дополнить пункт 4.1. подпунктом 4.1.2. следую щ его содержания: «4.1.2. При приеме

в порядке перевода на обучение по образовательным программам дош кольного

образования выбор языка образования, родного языка из числа языков народов

Российской Ф едерации, в том числе русского языка как родного языка, осущ ествляется по

заявлениям родителей (законных представителей) несоверш еннолетних обучающихся».

2.У твердить «П орядок и основания перевода, отчисления и восстановления

воспитанников», утверж денного приказом М БДОУ детский сад «Сказка» №  2 8 -0  от

12.05.2015 г. с внесенными изменениями ш ввести в действие с 26.02.2019 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведую щ ий 1 j" 1 И .В .И стигечева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-03T07:41:28+0500